Em conformidade com a Lei Municipal № 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025

Edição Nº: 3377

1



EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO REF: EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO N°09/2025

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Credenciamento n° 09/2025, que após **SORTEIO** em sessão pública foram SORTEADOS os seguintes proponentes em ordem classificatória:

N°	LEILOEIRO	CPF/CNPJ
1	GELSON BOURSCHIET	033.072.849-08
2	RAFAEL DANIELEWICZ	032.329.549-52
3	JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA	065.132.226-05
4	JORGE MARCO AURELIO BIAVATI	580.826.389-15
5	CAMILA DE MOURA GAIA PELLISSARI	066.326.499- 55
6	RICARDO FERREIRA GOMES	005.114.589-83
7	ALEX SANDRO VIEIRA FELIX	026.187.549-30
8	SIDNEY JUNIOR BELARMINO FERREIRA	049.611.679-75
9	FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO	039.167.186- 30



Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025

Edição Nº: 3377

2



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 - Centro. Tel.: (43) 3474-1222

10	LELIA MARIA DE PAULA LENZ CESAR GAUDENCIO	839.225.129- 68
11	LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA	014.721.886-16
12	GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA	280.345.868-38
13	ANDRE LUIZ WUITSCHIK	028.240.179-29
14	LUIZ CARLOS DALL AGNOL	607.889.929-53
15	DANIEL ELIAS GARCIA	910.192.149-53
16	LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR	397.601.709-49

Comunica, outrossim, que dentro do prazo de 03 (três) dias úteis contados da data deste edital, a Comissão Permanente de Licitação, dará vistas do respectivo processo licitatório, a qualquer dos proponentes que se sinta prejudicado, para interposição de recurso.

Grandes Rios, 15 de setembro de 2025.

CECILIA FABRI ROSA

Presidente da Comissão de Contratação

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES **Membro**

EVERTON PIRES MADURO

Membro

MARLENE RIBEIRO LEAL DIAS

Membro

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025

Edição №: 3377

3



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO VINCULACIONAL

Contrato Administrativo nº 87/2025.

PROCESSO EM REFERÊNCIA

Concorrência Eletrônica n° 05/2025. Processo Administrativo n°76/2025.

CONTRATANTE

Município de Grandes Rios.

CONTRATADA

Concrevali – Concreto Vale do Ivaí Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.506.134/0001-32

OBJETO

Contratação de empresa especializada para a construção de uma ponte em concreto armado sobre o rio das antas, localizado na estrada do viveiro, no distrito de ribeirão bonito, município de grandes rios, conforme convênio n° 008/2025 da secretaria de estado de infraestrutura e logística- SEIL.

PRAZO DE VIGÊNCIA

Até 28/01/2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do fornecimento correrão por conta dos recursos recebidos do Fundo da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística- SEIL e de contrapartida do Município (fontes 1167 e 3000).

FUNDAMENTO DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

Alteração qualitativa para supressão dos serviços de terraplanagem e de adequação de estrada, para adequação entre o projeto e a planilha orçamentária, em razão de fatos supervenientes à celebração do contrato e por estar dentro do limite máximo legal de 25% (vinte e cinco porcento) de redução.

MODIFICAÇÃO DE VALORES

Redução em R\$ 15.895,43 (quinze mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta e três centavos), alterando o valor global contratual para R\$ 90.104,57 (noventa mil, cento e quatro reais e cinquenta e sete centavos).

AMPARO LEGAL

Art. 124, inciso I, alínea "a" e §1°, da Lei nº 14.133, de 2021.

DATA DA ASSINATURA

15/09/2025.

Grandes Rios, 15 de setembro de 2025.

William José Gonçalves Prefeito Municipal



Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025

Edição Nº: 3377

4



DESPACHO

Processo Administrativo nº 71/2025 Dispensa Eletrônica nº 30/2025

Objeto: aquisição parcelada de produtos de cama, mesa e banho, conforme quantidades estimadas e especificações constantes no ANEXO I, que integra o presente Aviso.

I - Recebi hoje;

II – Trata-se de procedimento voltado à revogação do Processo Administrativo nº 71/2025, correspondente ao Dispensa Eletrônica nº 30/2025, motivada pela identificação de vício que compromete a legalidade e a ampla competitividade do Certame. Ao qual, constatou-se a necessidade de readequação do objeto licitado, em virtude de novas demandas apresentadas por diferentes Secretarias Municipais, o que impõe a reformulação da contratação para assegurar maior eficiência, abrangência e economicidade na futura aquisição;

II – Foi conferido o prazo de 03 (três) dias úteis, nos termos do art. 71, §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, para que os Licitantes e demais interessados se manifestassem previamente acerca da Revogação proposta;

III – Decorrido o prazo, <u>não houve manifestação</u> por parte dos interessados, presumindo-se, portanto, a anuência tácita com a decisão administrativa.

IV – Assim, com fundamento no art. 71, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021, e na Súmula 473 do STF, <u>REVOGO</u> o Processo Administrativo nº 71/2025, por razões de conveniência e oportunidade administrativas, com fundamento no interesse público devidamente motivado;

V - Informe as Empresas Participantes;

VI - Publique-se;

Grandes Rios, 15 de setembro de 2025

William José Gonçalves Prefeito Municipal

Em conformidade com a Lei Municipal № 1030/2017

Grandes Rios, Segunda-Feira, 15 de Setembro de 2025

Edição №: 3377

5



Aviso de DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 38/2025

CONTRATANTE

Município de Grandes Rios.

OBJETO

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de avaliação de imóveis de interesse do município de Grandes Rios/PR.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R\$ 4.199,72 (quatro mil, cento e noventa e nove reais e setenta e dois centavos).

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

De 15/09/2025 às 20:00 Até 19/09/2025 às 08:59

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES

De 19/09/2025 às 09:00 Até 19/09/2025 às 15:00

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA

https://www.bll.org.br

REFERÊNCIA DE HORÁRIO

Horário de Brasília/DF

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

A documentação completa estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site https://grandesrios.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222.

Grandes Rios, 15 de setembro de 2025

William José Gonçalves Prefeito Municipal